
 150/SB  
Determinazione n. 555 del 04/04/2020

Oggetto:  U.O.  B.1  -  DIFFERIMENTO  DEI  TERMINI  DI  UTILIZZO  DELLE 
MODALITÀ  OPERATIVE  IN  ORDINE  ALLE  ATTIVITÀ  CHE  INERISCONO  I 
PROCESSI DI ACQUISIZIONE DEI BENI, DEI SERVIZI E DEI LAVORI PUBBLICI 
NEL  PERIODO  DI  EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  DA  COVID-19  CON 
PARTICOLARE  RIFERIMENTO  ALLE  SEDUTE  PUBBLICHE  DI  GARA  IN 
PRECEDENZA FISSATI CON DD 497 DEL 24.03.2020

Il Dirigente

Premesso che:

con DD 497 del 24.03.2020  è stata disciplinata una nuova modalità operativa attraverso la 
quale la U.O. B.1, con decorrenza immediata, ha esperito le sedute pubbliche di gara tramite la 
piattaforma Zoom Cloud Meeting, fissandone in via presuntiva il termine di utilizzo nel giorno 
del 3 aprile 2020;

 il Presidente del Consiglio dei Ministri con il dPCM del 1 aprile 2020 ha prorogato l'effi
cacia  delle disposizioni dei decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 8, 9, 11 e 22 marzo  
2020, nonché di quelle previste dall'ordinanza del Ministro della salute del 20 marzo 2020 e dall'ordi 
nanza del 28 marzo 2020 adottata dal Ministro della salute di concerto con il Ministro delle infra 
strutture e dei trasporti fino al 13 aprile 2020; 

è necessario differire la predetta modalità operativa di effettuazione delle sedute pubbliche 
di gara fino a che perdurerà questa situazione di emergenza sanitaria;

per quanto sopra premesso, ai sensi dell'art. 107 del d.lgs. 18.08.2000 n, 267 ed in ragione  
delle competenze relative all'incarico conferito con Decreto del Sindaco n. 7 del 28 febbraio  
2020, visti: il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., le linee guida 
ANAC n. 3;

DETERMINA

1.        di differire la modalità operativa tramite la quale la U.O. B.1 effettua le sedute pubbliche  
di gara con l'utilizzo della  piattaforma Zoom Cloud Meeting fino a che perdurerà questa situa
zione di emergenza sanitaria;

2.         l'unità organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedi
mentale è stata individuata nella U.O. B.1 e la specifica responsabilità - con esclusione, nel caso, 
dell'adozione del presente provvedimento finale - è assegnata al responsabile del coordinamento 
della U.O. esperta dott.ssa Maria Cristina Panconi;

 3.        per le finalità di cui all'art. 6 bis della l. 241/1990, si dà atto che nel corso dell'istruttoria 
oltre che ai fini della adozione del presente atto non sono state segnalate o rilevate - in capo a chi  
vi ha preso parte - situazioni, effettive o potenziali, di conflitto di interesse;

4.        di trasmettere copia a tutti i Servizi/Settori dell’ente per opportuna conoscenza;



5.         di pubblicare nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale “profilo del  
committente”  link  http://www.comune.lucca.it/Bandi_di_Gara_Contratti_e_Avvisi sotto  il  titolo 
“Informazioni sulle Procedure di gara online” il presente provvedimento affinché tutti gli operatori 
economici ne prendano conoscenza; 

6.        di  significare  che  contro  il  presente  provvedimento,  gli  interessati  possono  ricorrere  al 
T.A.R. Toscana, ai sensi del titolo V artt. 119 e segg. del Codice Processo Amministrativo, entro 30 
giorni decorrenti dalla data di intervenuta fase di pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione sul 
profilo del committente.

 

Il Dirigente
ANGELI GRAZIANO / ArubaPEC S.p.A.

Segnalazione dell'esecutività di questo atto viene trasmessa via email ai seguenti uffici:

U.O. D.1 - Segreteria Generale e Supporto Organi Collegiali

U.O. C.3 - Traffico

U.O. C.2 - Protezione Civile

U.O. C.1 - Corpo Polizia Municipale

U.O. B.1 - Stazione Unica Appaltante/Centrale Unica di Committenza (SUA/CUC), Provveditorato,  
Economato e Contratti

U.O. 8.3 - Valorizzazione del Patrimonio e Espropri

U.O. 8.2 - Sportello Unico Edilizia Privata

U.O. 8.1 - Sportello Unico per le Imprese

U.O. 7.2 - URP, Flussi Documentali, Archivio e Protocollo

U.O. 7.1 - Servizi Demografici

U.O. 6.2 - Sport e Turismo (comunale e sovracomunale)

U.O. 6.1 - Cultura, Eventi ed Istituti Culturali

U.O. 5.5 - Strade - Manutenzione

U.O. 5.4 - Strumenti Urbanistici

U.O. 5.3 - Strade - Progettazione

U.O. 5.2 - Edilizia Scolastica e Sportiva

U.O. 5.1 - Edilizia Pubblica

U.O. 4.2 - Servizi Scolastici

U.O. 4.1 - Servizi Educativi Prima Infanzia 

U.O. 3.3 - Mobilità e strategie ambientali

U.O. 3.2 - Sistemi Informativi e Statistica

U.O. 3.1 - Tutela Ambientale

U.O. 2.2 - Servizi Housing Sociale



U.O. 2.1 - Servizi Sociali

U.O. 1.5 - Società e organismi partecipati, controlli e performance

U.O. 1.4 - Servizi del Personale

U.O. 1.3 - Tributi Comunali

U.O. 1.2 - Contabilità

U.O. 1.1 - Programmazione e Rendicontazione Finanziaria

D. - Servizio di Staff - Segreteria Generale e Supporto Organi Collegiali - Segretario Generale

C. - Sicurezza,Traffico e Protezione Civile - Dirigente

Avvocatura Comunale

A.  -  Servizio  di  Staff  -  Ufficio  del  Sindaco,  Servizi  per  le  Politiche  di  Indirizzo  Programmatico  -  
Dirigente

08 - Settore Servizi alle Imprese, Edilizia e Patrimonio - Dirigente

07 - Settore Servizi Demografici, URP, Archivio e Protocollo - Dirigente

06 - Settore Promozione del Territorio - Dirigente

05 - Settore Lavori Pubblici e Urbanistica - Dirigente

04 - Settore Istruzione - Dirigente

03 - Settore Ambiente e Sistemi Informativi - Dirigente

02 - Settore Diritti Sociali, Politiche Sociali e Famiglia - Dirigente

01 - Settore Servizi Economici - Finanziari - Dirigente


